

Link do produktu: <https://modeltechnik.pl/hagia-sophia-stambul-turcja-p-1342.html>

Hagia Sophia, Stambuł, Turcja

Cena	22,50 zł
Dostępność	Dostępny
Numer katalogowy	C-102549
Kod EAN	5904438102549
Ilość elementów	1000
Rozmiar	680 x 470 mm
Wymiary pudełka	350 x 250 x 52 mm

Opis produktu

Nowość 2012 r.

Puzzle 1000 elementów.

Hagia Sophia, Stambuł, Turcja - Kościół Mądrości Bożej, zwany również Wielkim Kościołem, położony jest we wschodniej części starego miasta Konstantynopola w pobliżu cieśniny Bosfor. Ta monumentalna świątynia bizantyjska, uważana jest za najwspanialszy obiekt architektury i budownictwa całego pierwszego tysiąclecia naszej ery.

Była to najwyższa rangą świątynia w Cesarstwie bizantyjskim, katedra patriarsza oraz miejsce modłów i koronacji cesarzy. W ciągu wieków niedościgniony wzór świątyni doskonałej i niemal symbol Kościoła bizantyjskiego. Została ona ufundowana przez Justyniana I Wielkiego, w obecnym kształcie powstała w okresie od 23 lutego 532 do 27 grudnia 537. Po zdobyciu Konstantynopola przez Turków w 1453 zamieniona na meczet (wtedy m.in. dobudowano minarety). Świątynię miał przyćmić wybudowany w XVII wieku Błękitny Meczet.

Kształt kościoła łączy w sobie cechy bazyliki i budowli na planie centralnym o wymiarach 71 x 77 m. Centralną część nawy środkowej przykrywa olbrzymia kopuła o średnicy podstawy wynoszącej 31,2 m na krótszej osi, zaś 32,8 m na dłuższej. Wysokość od posadzki do najwyższego punktu kopuły to 55,6 m. Konstrukcja opiera się na czterech potężnych filarach umieszczonych w narożach kwadratu oraz 107 kolumnach. W wyznaczony przez filary kwadrat zostało wpisane koło - plan podstawy kopuły. Obciążenia przenoszone są przez cztery pendentywy. Jest to rozwiązanie typowe dla architektury bizantyjskiej. Wprowadzona innowacja wywołała iluzję zawieszenia kopuły w powietrzu. Od wschodu i zachodu do kopuły przylegają dwie mniejsze półkopuły przykrywające pozostałą powierzchnię nawy głównej. Od zewnątrz kopuły zasłonięte są bębniami, w których umieszczono szeregi okien oświetlających wnętrze kościoła. Kościół poprzedzają dwa narteksy - wewnętrzny i zewnętrzny otwarty na prostokątne portykowe atrium o wymiarach ok. 60 x 40 m. W środku atrium znajdowała się niegdyś fontanna, zaś prowadzącymi stąd schodami dochodziło się do licznych wejść w fasadzie kościoła. Do budowy kościoła użyto wielu drogich materiałów.

Nazwa kościoła znaczy dosłownie *Święta Mądrość* i odnosi się do jednego z atrybutów Boga. W 1934 r. Hagia Sophia została przekształcona w muzeum.